
 

 Companhia de Saneamento do Pará 
 

______________________________________________________________________________________ 
Av. Gov. Magalhães Barata, nº 1201 – São Brás - CEP: 66.060-901 

Fone: 3202-8534 
Belém-Pa 

 

 

 

                                  

  TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2018 

PROCESSO Nº 59/2018 

O Presidente da Companhia de Saneamento do Pará, no uso de suas atribuições 

conferidas por Lei e, considerando o resultado apresentado pelo Pregoeiro da COSANPA, instruído 

nos autos do processo nº 59/2018, referente ao Pregão Eletrônico nº 39/2018-COSANPA/PA, 

cujo objeto é a contratação de empresa executora de ações de qualificação social e profissional 

públicas e/ou privadas, com ou sem fins econômicos/lucrativos para a execução de cursos e 

oficinas – do Projeto de Trabalho Técnico Social das Obras Ampliação do Sistema de 

Abastecimento de Água – PAC Contrato nº 424.369-19 - no município de Oriximiná, em 

atendimento ao público-alvo do referido Programa, conforme especificações e quantitativos 

estabelecidos no Termo de Referência Técnica – Anexo I do Edital, que são partes integrantes e 

indivisíveis do Instrumento Convocatório, no valor estimado em R$ 92.000,00 (noventa e dois 

mil reais), e considerando que o processo encontra-se em conformidade com as normas legais 

RESOLVE:  

I – ACATAR, o Parecer Jurídico conclusivo nº 548/2018 - PJU; 

II – HOMOLOGAR, nos termos do Art. 4º, inciso XXII da Lei Federal nº 10.520/2002, 

Lei federal 13.303/2016 e Regulamento Interno de Licitações e Contratos – COSANPA/RILC, 

os atos praticados pelo Pregoeiro e o objeto licitado em favor da empresa CRISTIANO V. 

CAMILO TREINAMENTOS - ME, CNPJ nº 16.921.417/0001-27, vencedora do único item, 

no valor total proposto de R$ 70.000,00 (setenta mil reais), por ter apresentado 

proposta mais vantajosa para a Administração Pública. 

 

Belém/PA, 26 de fevereiro de 2019. 

 

MARCIO LEÃO COELHO 

Presidente da COSANPA 

 


